

SUMÁRIO

PORTARIA GABINETE	1
PREVI MIRACEMA	1
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS	2
CORREGEDORIA	15

PORTARIA GABINETE

PORTARIA Nº 663/2025, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora municipal **JÉSSICA SARDELA MOTA**, matrícula nº 3414-1, portadora do CPF nº 120.XXX.XXX-37, para exercer o cargo de provimento em comissão de **Responsável pela Tesouraria do Fundo Municipal de Educação**, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-3, cuja criação e atribuições são dadas pelas Leis Municipais 1.527/2014 e 813/1999.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 11/11/2025.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 11 de novembro de 2025.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal**, em 12/11/2025, às 09:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00031954** e o código CRC **76B41C77**.

Referência: Processo nº MRC-030101/000035/2025 | SEI nº 00031954

PORTARIA Nº 625/2025, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor **Rondineli Dutra de Oliveira**, matrícula nº 4613-2, como fiscal de acompanhamento da execução e fiscalização contratual, referente ao Contrato Administrativo 318/2024, decorrente do Processo Administrativo nº 2024.01272-3, cujo objeto é **Contratação de Empresa para Prestação de serviços voltados a eficiência energética do sistema de iluminação pública dos municípios consorciados ao ProdNorte e para implantação de usinas Fotovoltaicas**.

Contrato Administrativo: 318/2024

Gestor do Contrato: ADRIANO ALMEIDA RIBEIRO

Ata / Contrato	Vigência	Fornecedor
Contrato Administrativo 318/2024	04/08/2025 a 04/10/2030	MIRACEMA SPE LTDA

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04/08/2025.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 15 de outubro de 2025.

Maria Alessandra Leite Freire

Prefeita Municipal de Miracema

Documento assinado eletronicamente por **Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal**, em 12/11/2025, às 16:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00014434** e o código CRC **5CB6B0FF**.

Referência: Processo nº MRC-030101/000019/2025 | SEI nº 00014434

PREVI MIRACEMA

PORTARIA Nº 038/2025, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

CONSIDERANDO:

Que o servidor interessado cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005.

RESOLVE:

Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por Idade e tempo de contribuição, o senhor **JOSÉ MARIA CONSTÂNCIO**, servidor da Prefeitura Municipal de Miracema, admitido em 10/03/1988, optante pelo Regime Estatutário, em 19/08/1994, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no cargo de **AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS**, sob a matrícula nº 82-5, referência salarial E-V da Lei Municipal nº 2.096/2023, com proventos integrais, fixados em R\$ 5.389,39 (Cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos), conforme processo administrativo nº 2025.22026-1.

COMPOSIÇÃO DOS PROVENTOS:

Vencimento base Atribuído ao cargo de Ajudante de Obras e Serviços da Lei Municipal nº 2.096/2023 R \$ 3.716,83

Adicional de quinquênio Correspondente a 25% (vinte e cinco por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99 e art. 75, II c/c anexo V, I da Lei Municipal nº 266/84 R \$ 929,20

Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II

- Triênio) Correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme Art. 35 da Lei Municipal nº 500/93 R\$ 557,52

Adicional de 5% (cinco por cento) Sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99 R \$ 185,84

PROVENTO MENSAL R\$ 5.389,39

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros válidos a partir de 01/11/2025.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

André Carvalho Poeys Presidente PREVI MIRACEMA
Portaria nº 010/2025

PORTARIA Nº 039/2025, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

CONSIDERANDO:

Que o servidor interessado cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005.

RESOLVE:

Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição, o senhor **JOÃO BATISTA DE SÁ**, servidor da Prefeitura Municipal de Miracema, admitido em 02/04/1990 e nomeado através de Concurso Público no Regime Estatutário, em 01/02/1994, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no cargo de **AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS**, sob a matrícula nº 15-9, referência salarial E-V da Lei Municipal nº 2.042/2022, com proventos integrais, fixados em R\$ 5.389,39 (Cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos), conforme processo administrativo nº 2025.22591-5.

COMPOSIÇÃO DOS PROVENTOS:

Vencimento base Atribuído ao cargo de Ajudante de Obras e Serviços da Lei Municipal nº 2.042/2022 R \$ 3.716,83

Adicional de quinquênio Correspondente a 25% (vinte e cinco por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99 R\$ 929,20

Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II - Triênio) Correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme Art. 35 da Lei Municipal nº 500/93 R\$ 557,52

Adicional de 5% (cinco por cento) Sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99 R \$ 185,84

PROVENTO MENSAL R\$ 5.389,39

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros válidos a partir de 01/11/2025.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

André Carvalho Poeys Presidente PREVI MIRACEMA
Portaria nº 010/2025

LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.03809-5

EDITAL: 012/2025

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 012/2025** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS**, [adjudico e homologo] o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco) dias**, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
G R A FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA VITAL FARM	65.652,96
SÃO MIGUEL DISTRIBUIDORA E MEDICAMENTOS LTDA	62.609,80
JB MAGALHAES COMERCIO DE MEDICAMENTOS INSUMOS LTDA	92.654,60

Data: Quarta-Feira, 30 de outubro de 2025.

MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
PREFEITA MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis geriátricas

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.13809-5

EDITAL: 012/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 30/10/2025

EMPRESA: G.R.A FARMACIA LTDA

ENDEREÇO: RUA MARECHAL FLORIANO Nº 377 -- CENTRO -- MIRACEMA/RJ -- CEP 28460-000

CNPJ: 08.201.294/0001-21

VALIDADE: 30/10/2026

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO / FABRICANTE	V. UNIT.	V. TOTAL	Lei 123/06
004	Fralda, descartável, tamanho adulto EXTRA GRANDE, atóxica, formato anatômico, tiras ajustáveis e reposicionáveis, composta por algodão hidrófilo, tela polimérica e gel absorvente. Possuir revestimento interno impermeável e barreira antivazamento. Acima de 90kg e 120 a 165cm de cintura.	Tira	41.996	PRO SENIOR	R\$ 1,17	R\$ 49.135,32	Cota reservada a ampla participação



005	Fralda, descartável, tamanho adulto EXTRA GRANDE, atóxica, formato anatômico, tiras ajustáveis e reposicionáveis, composta por algodão hidrófilo, tela polimérica e gel absorvente. Possuir revestimento interno impermeável e barreira antivazamento. Acima de 90kg e 120 a 165cm de cintura.	Tira	13.998	PRO SENIOR	R\$ 1,18	R\$ 16.517,64	Cota reservada a participação de ME/EPP/ Equiparados
TOTAL						R\$ 65.652,96	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis geriátricas

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.13809-5

EDITAL: 012/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 30/10/2025

EMPRESA: SÃO MIGUEL ARCANJO DISTRIBUIDOR LTDA

ENDEREÇO: RUA JOÃO GOUVEIA SOUTO Nº 75 -- TÉRREO

-- BAIRRO HOSPITAL -- CEP 28460-000 -- MIRACEMA/RJ

CNPJ: 32.734.267/0001-07

VALIDADE: 30/10/2026

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO / FABRICANTE	V. UNIT.	V. TOTAL	Lei 123/06
001	Fralda, descartável, tamanho adulto MÉDIO, atóxica, formato anatômico, tiras ajustáveis e reposicionáveis, composta por algodão hidrófilo, tela polimérica e gel absorvente. Possuir revestimento interno impermeável e barreira antivazamento. Aproximadamente de 40 a 70kg e 80 a 115cm de cintura.	Tira	56.918	USERFRAL	R\$ 1,10	R\$ 62.609,80	Exclusivo para ME/ EPP/ Equiparados
TOTAL						R\$ 62.609,80	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis geriátricas

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.13809-5

EDITAL: 012/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 30/10/2025

EMPRESA: JB MAGALHAES COMERCIO DE MEDICAMENTOS INSUMOS LTDA

ENDEREÇO: ROD. AMARAL PEIXOTO Nº 100 -- LT 04 -- QD

E -- OUTEIRO -- ARARUAMA/RJ

CNPJ: 49.857.609/0001-70

VALIDADE: 30/10/2026

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO / FABRICANTE	V. UNIT.	V. TOTAL	Lei 123/06
------	-----------	-------	--------	-----------------------------	----------	----------	------------

002	Fralda, descartável, tamanho adulto GRANDE, atóxica, formato anatômico, tiras ajustáveis e reposicionáveis, composta por algodão hidrófilo, tela polimérica e gel absorvente. Possuir revestimento interno impermeável e barreira antivazamento. Aproximadamente de 70 a 90kg e 115 a 150cm de cintura.	Tira	66.308	PRIME CLASSICA	R\$ 1,06	R\$ 70.286,48	Cota reservada a ampla participação
003	Fralda, descartável, tamanho adulto GRANDE, atóxica, formato anatômico, tiras ajustáveis e reposicionáveis, composta por algodão hidrófilo, tela polimérica e gel absorvente. Possuir revestimento interno impermeável e barreira antivazamento. Aproximadamente de 70 a 90kg e 115 a 150cm de cintura.	Tira	21.102	PRIME CLASSICA	R\$ 1,06	R\$ 22.368,12	Cota reservada a participação de ME/EPP/ Equiparados
TOTAL						R\$ 92.654,60	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.15474-4

EDITAL: 017/2025

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 017/2025** referente ao **Pregão**, que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA - ME	27.543,50
RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA	18.707,70
LJ REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.	153.543,85
ISABEL CAMPOS DE MOURA 18771192700	20.474,10
CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	10.389,80
AJR DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA	401.066,70
KARLA KAROLINE FONTES MENESES	11.904,00
PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	4.995,60
OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO	746.800,66
HORTIFRUTI PRACA DO MARCELINO LTDA	27.586,20
ECS SERVIÇO E COMERCIO LTDA	269.426,80
52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO	8.958,60
FLUXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	13.250,00

Data: Quinta-Feira, 30 de outubro de 2025.

MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
PREFEITA MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2025**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.15474-4**EDITAL:** 017/2025**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico**HOMOLOGAÇÃO:** 30/10/2025**EMPRESA:** BELCHOR COUTO CAMPOS E CIA LTDA**ENDEREÇO:** PRAÇA DO MERCADO, BOX 11 -- CENTRO -- MIRACEMA - RJ**CNPJ:** 05.376.345/0001-68**VALIDADE:** 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
10	1	25,0	UNI	AVENTAL IMPERMEÁVEL, NAPA, 140CMX70CM, P/ COZINHA	PROTEIMP	15,08	377,00
11	1	25,0	UNI	AVENTAL DE ALGODÃO, BRANCO, MEIA SAIA, UNISSEX, TAMANHO ÚNICO	UNIBLU	15,80	395,00
17	1	20,0	UNI	CERA, PASTOSA, INCOLOR, COM PARAFINA E CARNAÚBA, 400G	BRILHO FÁCIL	16,55	331,00
21	1	50,0	UNI	COADOR DE CAFÉ, POLIÉSTER, TAMANHO 103, REAPROVEITÁVEL	VALESCA	3,68	184,00
28	1	50,0	UNI	CORDA PARA VARAL, POLIPROPILENO, 3,5MM DE DIÂMETRO, TRANÇADA, COR BRANCA, 30M	ESFREBOM	6,88	344,00
39	1	100,0	UNI	ESCOVA DE CABELO, CABO EM MADEIRA, CERDAS DE NYLON E VAZADAS	LANOSSI	9,50	950,00
44	1	60,0	UNI	ESPANADOR DE PÓ, FEITO DE PENAS, CABO DE MADEIRA C/ 40CM, TORNEADO E REFORÇADO	SANTA CLARA	19,00	1.140,00
49	1	150,0	UNI	FIO DENTAL, POLIAMIDA, CERA NATURAL, C/ CORTADOR, 50M	DENTIL	3,30	495,00
52	1	150,0	UNI	FRONHA, 100% ALGODÃO, TIPO ENVELOPE, CORES VARIADAS, 70X50CM	TEKA	9,50	1.425,00
60	1	50,0	UNI	LIMPA Forno, LÍQUIDO, À BASE DE HÍDROXIDO SÓDIO, MÍNIMO 200G	DIABO VERDE	12,20	610,00
66	1	835,0	UNI	LIXEIRA PLÁSTICA NÃO VAZADA 50 LITROS	MULTIPEL	25,50	21.292,50
TOTAL							27.543,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2025**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.15474-4**EDITAL:** 017/2025**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico**HOMOLOGAÇÃO:** 30/10/2025**EMPRESA:** RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA-ME**ENDEREÇO:** RUA DEODATO LINHARES, 04 -- CENTRO -- MIRACEMA - RJ**CNPJ:** 23.012.231/0001-10**VALIDADE:** 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
38	1	50,0	UNI	EDREDOM, POLIÉSTER E ALGODÃO, 2,55X2,40M, FUNDO BRANCO	CORTTEX	83,80	4.190,00

58	1	100,0	UNI	INSETICIDA, LÍQUIDO, USO DOMÉSTICO, 500 ML	SBP	15,80	1.580,00
59	1	150,0	UNI	LENÇOL SOLTEIRO, 100% ALGODÃO, 1,88X0,88M, COM ELÁSTICO	ESSENCIAL	29,90	4.485,00
70	1	30,0	UNI	MANGUEIRA DE PVC TRANÇADO EM FIO POLIÉSTER, DIÂMETRO 3/4 POLEGADAS, P/ USO EM JARDIM, 50 M, ESGUICHO TIPO PISTOLA	FLEX	87,20	2.616,00
72	1	50,0	UNI	LUSTRADOR DE MADEIRA, LÍQUIDO, COM ÓLEO MINERAL E VEGETAL, AROMA PEREIRA, 100 ML	FUZETTO	5,70	285,00
77	1	50,0	UNI	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX4M, USO DOMÉSTICO, ROLO	BOREDA	3,75	187,50
78	1	20,0	UNI	PAPEL FILME, MATERIAL PVC, 29CMX30M, ROLO	BOREDA	6,70	134,00
81	1	758,0	UNI	PAPEL TOALHA, P/ BANHEIRO, INTERFOLHADO, 23X23CM, PCT C/ 1000 FOLHAS	NATUREZA	6,90	5.230,20
TOTAL							18.707,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2025**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.15474-4**EDITAL:** 017/2025**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico**HOMOLOGAÇÃO:** 30/10/2025**EMPRESA:** LJ REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA**ENDEREÇO:** AV. ANTÔNIO MENDES LINHARES, 505, SANTA TEREZA - MIRACEMA/RJ**CNPJ:** 14.099.411/0001-90**VALIDADE:** 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
12	1	832,0	UNI	BALDE GRANDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA DE METAL, PRETO	TIGRE	9,30	7.737,60
13	1	714,0	UNI	BALDE PEQUENO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS COM ALÇA DE METAL NA COR PRETA	TIGRE	6,88	4.912,32
18	1	50,0	UNI	CESTO DE LIXO, PLÁSTICO, VAZADO, 30CM DE ALTURA E 18CM DE DIÂMETRO, 10 LITROS	AROPLAST	13,73	686,50
27	1	13.000,0	PAC	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDS	TOTAL PLAST	1,90	24.700,00
35	1	200,0	UNI	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM CREME, SEM PERFUME, SEM ÁLCOOL, 55G	ABOVE	3,70	740,00
46	1	6.373,0	PAC	ESPONJA DE AÇO (PCT DE 04 UND COM 60G)	ASSOLAM	1,45	9.240,85
51	1	2.418,0	UNI	FÓSFORO, CORPO DE MADEIRA, CURTO, PCT C/ 10CX DE 40 PALITOS CADA	GABOARDI	3,00	7.254,00
54	1	123,0	UNI	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS, MODELO COM TORNEIRA, COM ALÇA E TAMPÁ	ANTARES	29,60	3.640,80
64	1	42,0	UNI	LIXEIRA PLÁSTICA, NÃO VAZADA, COM TAMPÁ, 5 LITROS	SANREMO	13,43	564,06
65	1	272,0	UNI	LIXEIRA PLÁSTICA NÃO VAZADA 100 LITROS	INJEPLASTEC	58,70	15.966,40

73	1	382,0	UNI	PÁ COLETORA DE LIXO, EM CHAPA GALVANIZADA, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX 90CM	TIGRE	6,50	2.483,00
74	1	50,0	UNI	PALHA DE AÇO, LIMPEZA GERAL, 25G	STARLUX	2,51	125,50
91	1	1.356,0	UNI	RODO GRANDE, CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 60CM, COM 1 LÂMINA DE BORRACHA	TIGRE	10,90	14.780,40
92	1	50,0	UNI	RODO DE PIA, CABO DE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 12 CM DE COMPRIMENTO	TIGRE	5,24	262,00
100	1	4.354,0	UNI	SABONETE, SÓLIDO, 90 GRAMAS, AROMAS VARIADOS	FARNESE	1,13	4.920,02
117	1	50,0	UNI	TAPETE TIPO PISO P/ BANHEIRO, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, 0,50MX0,80M	CIALAR	20,43	1.026,50
119	1	50,0	UNI	TOALHA DE MESA, PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 3MX1,40M	INTERLAR	34,98	1.749,00
121	1	20,0	UNI	TOALHA DE MESA, TECIDO JACQUARD, RETANGULAR 3,70MX2,50M, COR VARIADA	HOME LAR TEX	108,30	2.166,00
124	1	10,0	UNI	TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, COM ELÁSTICO, PCT C/ 100 UND	MEDIX	6,21	62,10
125	1	10,0	UNI	VARAL DE CHÃO, MATERIAL: TUBO DE AÇO C/ 6 VARETAS, COMPRIMENTO 1,60MX0,60M, ACABAMENTO EM PLÁSTICO, DOBRÁVEL, COM ABAS, 0,90M DE ALTURA	MOR	124,46	1.244,60
127	1	4.323,0	UNI	VASSOURA, CERDAS DE PIAÇA, MATERIAL DA CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO DA CEPA: 40CM, COM CABO DE MADEIRA	TIGRE	11,40	49.282,20
TOTAL							153.543,85

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.15474-4

EDITAL: 017/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 30/10/2025

EMPRESA: ISABEL CAMPOS DE MOURA 18771192700

ENDEREÇO: RUA JOÃO ROSA DAMASCENO, 37, LOJA B -- CENTRO -- MIRACEMA - RJ

CNPJ: 41.141.459/0001-92

VALIDADE: 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
82	1	3.137,0	PAC	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COM APROXIMADAMENTE 22X20CM, COR BRANCA, EM BOBINAS COM 60 FOLHAS, PCT C/ 2 ROLOS	BELI CHEF	2,80	8.783,60
89	1	1.000,0	PAC	PREGADOR DE ROUPA, DE MADEIRA, GRANDE, PCT C/ 12 UNIDADES	GABOARDI	2,50	2.500,00
97	1	100,0	UNI	SABÃO EM PASTA, POTE 500 GR	BARRA	5,30	530,00

101	1	122,0	UNI	SABONETE LÍQUIDO, PERFUMADO, PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, 5 LITROS	VITTORE	10,25	1.250,50
110	1	100,0	UNI	SAPONÁCEO, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, PARA LIMPEZA, 300GR	CIF	3,30	330,00
111	1	50,0	UNI	SAPONÁCEO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, PARA LIMPEZA, 200GR	CIF	4,20	210,00
112	1	300,0	UNI	SHAMPOO, USO ADULTO, NEUTRO, CABELOS NORMAIS, 400ML	DARLING	5,90	1.770,00
113	1	150,0	UNI	SHAMPOO, USO INFANTIL, NEUTRO, CABELOS NORMAIS, 400ML	DARLING	6,00	900,00
114	1	50,0	UNI	SODA CÁUSTICA, EM ESCAMAS, MÍNIMO DE 400GR	ESCORPIAO	14,00	700,00
115	1	30,0	UNI	SUORTE P/ FILTRO DE CAFÉ, PLÁSTICO, TAMANHO 103	DA CASA	6,40	192,00
116	1	50,0	UNI	TAPETE BOX, PVC, TRANSPARENTE, ANTIDERRAPANTE 40CMX80CM	DA CASA	16,00	800,00
130	1	132,0	UNI	VASSOURÃO, TIPO GARI, MATERIAL DAS CERDAS: PIAÇA, CABO DE MADEIRA, MATERIAL DA CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO DA CEPA: 40CM, COM CERDAS DE NO MÍNIMO 9CM	ITAPERUNA	19,00	2.508,00
TOTAL							20.474,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.15474-4

EDITAL: 017/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 30/10/2025

EMPRESA: CLEAN MED DIST. DE PROD. HOSP. LTDA

ENDEREÇO: RUA JOÃO GOUVEIA SOUTO, 293 - BAIRRO HOSPITAL - MIRACEMA - RJ

CNPJ: 35.310.607/0001-52

VALIDADE: 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
9	1	200,0	UNI	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, 2 LÂMINAS, CABO PLÁSTICO, C/ TIRA LUBRIFICANTE, UNIDADE	VITALMAX	1,00	200,00
16	1	500,0	UNI	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, PISOS EM MADEIRA, 750ML	POLYLAR	13,90	6.950,00
41	1	30,0	UNI	ESCOVA P/ LIMPEZA INTERNA DE MAMADEIRA, CERDAS DE NYLON, 18CM DE COMPRIMENTO	TIGRE	3,40	102,00
83	1	100,0	UNI	PENTE DE CABELO, PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, COM CABO, DENTES LARGOS	DARMA	0,90	90,00
84	1	200,0	UNI	PENTE DE CABELO, PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, DENTES FINOS, PARA REMOÇÃO DE PIOLHO	DARMA	0,70	140,00
88	1	500,0	PAC	PRATO DE ISOPOR, DESCARTÁVEL, TIPO CUMBUCÁ, DIÂMETRO 15CM, PCT C/10 UNIDADES	TOTALPLAST	3,59	1.795,00
120	1	15,0	UNI	TOALHA DE MESA, TECIDO JACQUARD, REDONDA, DIÂMETRO 3,00M, COR VARIADA	JACQUARD	72,40	1.086,00

126	1	2,0	UNI	VASSOURA, CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO, MATERIAL DA CEPA: PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA CEPA: 30CM	CONDOR	13,40	26,80
TOTAL							10.389,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2025**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.15474-4**EDITAL:** 017/2025**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico**HOMOLOGAÇÃO:** 30/10/2025**EMPRESA:** AJR DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA**ENDEREÇO:** RUA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 990, ANDAR 2, JARDIM BEVERLY -- MIRACEMA - RJ**CNPJ:** 45.280.026/0001-79**VALIDADE:** 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
79	1	6.280,0	UNI	PAPEL HIGIÊNICO, CELULOSE VIRGEM, PICOTADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 10CMX30 M CADA, FARDO COM 64 ROLOS	BELIGRIFE	47,90	300.812,00
80	1	2.093,0	UNI	PAPEL HIGIÊNICO, CELULOSE VIRGEM, PICOTADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 10CMX30 M CADA, FARDO COM 64 ROLOS	BELIGRIFE	47,90	100.254,70
TOTAL							401.066,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2025**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.15474-4**EDITAL:** 017/2025**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico**HOMOLOGAÇÃO:** 30/10/2025**EMPRESA:** KARLA KAROLINE FONTES MENESES - ME**ENDEREÇO:** AV. CORRETOR PAULO ROMÃO, 83, LOT. SÃO BRAZ - LOTE 2D, MARCOS FREIRE II, CEP: 49.160-000, NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE**CNPJ:** 37.937.325/0001-05**VALIDADE:** 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
------	------	--------	-------	---------------	-------	----------	----------

3	1	1.500,0	PAC	ABSORVENTE, HIGIÊNICO, DESCARTÁVEL, COM ABAS, 03 (TRÊS) LINHAS ADESIVAS, TAMANHO NORMAL. EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 08 (OITO) UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES, IMPRESSAS EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, COMPOSIÇÃO, ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO, DEVENDO ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NORMA(S) DA ANVISA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O UNIDADES, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	FLEEN	1,90	2.850,00
23	1	300,0	UNI	CONDICIONADOR CABELOS NORMAIS, USO ADULTO, 400ML	WM DOYTH	5,90	1.770,00
24	1	150,0	UNI	CONDICIONADOR CABELOS NORMAIS, USO INFANTIL, 400ML	WM DOYTH	6,80	1.020,00
29	1	300,0	UNI	CREME DE PENTEAR, USO ADULTO, DEFRIZANTE, 300ML	WM DOYTH	6,40	1.920,00
31	1	200,0	UNI	CREME DENTAL, USO INFANTIL, C/ FLUOR ATIVO, SABORES VARIADOS, 50G	FREEDENT KIDS	2,35	470,00
45	1	200,0	UNI	ESPONJA DE BANHO, RETANGULAR E MACIA, POLIÉSTER/ POLIURETANO, APROXIMADAMENTE 120X90MM	ESPONFLORA	1,43	286,00
57	1	200,0	UNI	HASTES FLEXÍVEIS, 2 PONTAS DE ALGODÃO, CX C/ 75 UNIDADES	USE IT	1,55	310,00
90	1	20,0	UNI	REPELENTE, LÍQUIDO, À BASE DE DEET, SPRAY, 150 ML	NUTRIEX	9,40	188,00
118	1	100,0	UNI	TOALHA DE BANHO, POLIÉSTER E ALGODÃO, 1,60MX0,80M, COR VARIADA	SISA	21,00	2.100,00
122	1	100,0	UNI	TOALHA DE ROSTO, 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, 90CMX50CM, COR VARIADA	SISA	7,70	770,00
123	1	50,0	UNI	TOUCA P/ BANHO, PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, PCT 2 UND	SANTA CLARA	4,40	220,00
TOTAL							11.904,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2025**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.15474-4**EDITAL:** 017/2025**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico**HOMOLOGAÇÃO:** 30/10/2025**EMPRESA:** PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA



LTDA

ENDEREÇO: SIMÃO KRUGER, 354, CS2 - FLORESTA - JOINVILLE/SC

CNPJ: 39.905.061/0001-33

VALIDADE: 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
30	1	200,0	UNI	CREME DENTAL, USO ADULTO, C/ FLUOR ATIVO, SABOR MENTA, 90G	FREEDENT	3,60	720,00
69	1	1.527,0	UNI	LUVA DE BORRACHA (LÁTEX), MULTIUSO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM 1 PAR	MBLIFE	2,80	4.275,60
TOTAL							4.995,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.15474-4

EDITAL: 017/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 30/10/2025

EMPRESA: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA

ENDEREÇO: RUA DRº WILDE OSCAR CURTY -- Nº 240 -- LOJA 02 -- CARMO/RJ -- CEP: 28.640-000

CNPJ: 46.777.902/0001-30

VALIDADE: 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	1	18.533,0	UNI	ÁGUA SANITÁRIA INDUSTRIALIZADA VIDRO C/1 LITRO	LUMI	2,00	37.066,00
2	1	6.177,0	UNI	ÁGUA SANITÁRIA INDUSTRIALIZADA VIDRO C/1 LITRO	LUMI	2,00	12.354,00
4	1	6.195,0	UNI	ÁLCOOL EM GEL 70%, INDUSTRIALIZADO, FRASCO C/ NO MÍNIMO 420 GR	DRAGOCO	3,40	21.063,00
6	1	10.506,0	UNI	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO LIMPEZA DE AMBIENTE CONCENTRAÇÃO, 1LITRO	SULALCOOL	5,71	59.989,26
7	1	400,0	UNI	ALVEJANTE P/ TECIDO, SEM CLORO, MÍNIMO DE 1LITRO	LUMI	3,90	1.560,00
8	1	500,0	UNI	AMACIANTE DE ROUPA, LÍQUIDO, VISCOSO, 1 LITRO	LUMI	2,70	1.350,00
14	1	50,0	UNI	BRILO ALUMÍNIO, ASPECTO LÍQUIDO, PARA POLIMENTO, 500ML	LUMI	3,10	155,00
15	1	842,0	VID	CERA LÍQUIDA INCOLOR VIDRO 750ML	LUMI	2,90	2.441,80
19	1	14.522,0	LIT	CLORO, ASPECTO LÍQUIDO, INDUSTRIALIZADO, 1 LITRO	LUMI	2,00	29.044,00
20	1	4.840,0	LIT	CLORO, ASPECTO LÍQUIDO, INDUSTRIALIZADO, 1 LITRO	LUMI	2,00	9.680,00
22	1	500,0	PAC	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO COM 50 UNID BRANCO	PLAST	3,70	1.850,00
32	1	300,0	UNI	DESINFETANTE, CONCENTRADO, AROMAS VARIADOS, 5 LITROS	MARANSO	8,50	2.550,00
33	1	17.456,0	LIT	DESINFETANTE CONCENTRADO, AROMAS VARIADOS, 2 LITROS	BIOLUMI	2,85	49.749,60
34	1	5.818,0	LIT	DESINFETANTE CONCENTRADO, AROMAS VARIADOS, 2 LITROS	BIOLUMI	2,85	16.581,30

36	1	550,0	UNI	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA, 25G, C/ SUPORTE PLÁSTICO P/ VASO SANITÁRIO	SANY	1,30	715,00
37	1	28.006,0	UNI	DETERGENTE GLICERINADO LÍQUIDO, VISCOSO, USO EM COZINHA, NEUTRO, 500ML	LUMI	1,30	36.407,80
40	1	150,0	UNI	ESCOVA DENTAL, USO ADULTO, CABO PLÁSTICO, ANATÔMICO E EMBORRACHADO, MODELO MACIO, CABEÇA MÉDIA, CANTOS ARREDONDADOS	MEDFIO	0,90	135,00
42	1	50,0	UNI	ESCOVA DE ROUPA, MATERIAL PLÁSTICO, CERDAS PET	SKINA	4,30	215,00
43	1	150,0	UNI	ESCOVA DENTAL, USO INFANTIL, CABO PLÁSTICO, CERDAS SINTÉTICAS, CANTOS ARREDONDADOS	MEDFIO	0,72	108,00
47	1	17.029,0	UNI	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO. MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS	BRASILEIRINHA	0,60	10.217,40
48	1	500,0	UNI	FACA DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, BRANCA, C/ SERRILHA, TAMANHO GRANDE, PCT C/ 50 UND	PLAST	3,90	1.950,00
50	1	5.525,0	UNI	FLANELA DE PANO -- 030, X 0,40 CM	ART	1,50	8.287,50
53	1	500,0	PAC	GARFO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, BRANCO, TAMANHO GRANDE, PCT C/50 UNIDADES	PLAST	4,30	2.150,00
56	1	510,0	UNI	GUARDANAPO DE PAPEL, CELULOSE, BRANCOS, FOLHA DUPLA, 22X24CM, PCT C/50 UNIDADES	BRASIPEL	1,40	714,00
61	1	24,0	LIT	LIMPA PEDRA, LÍQUIDO, À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, 5 LITROS	LUMI	20,20	484,80
62	1	100,0	UNI	LIMPA VIDRO, LÍQUIDO, À BASE DE ALQUIL BENZENO SULFONATO, 500 ML	WORKER	3,20	320,00
67	1	50,0	UNI	LUSTRA MÓVEIS 500ML, AROMA LAVANDA	WORKER	3,90	195,00
68	1	1.809,0	UNI	LUVA DE BORRACHA (LÁTEX), MULTIUSO, TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM 1 PAR	NOBRE	1,99	3.599,91
71	1	730,0	UNI	DESODORIZADOR DE AR, AEROSSOL, COM SPRAY DE PRESSÃO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, 400 ML	LEVUSE	9,50	6.935,00
75	1	802,0	UNI	PANO DE PIA MULTIUSO PCT COM 05 MEDINDI 0,60X0,33 CM SIMILAR PERFEX	VABENE	1,80	1.443,60
85	1	5,0	UNI	DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PLÁSTICO, TIPO INTERFOLHA, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ NO MÍNIMO 50 FOLHAS	NOBRE	23,20	116,00
93	1	6.086,0	PAC	SABÃO EM BARRA, COCO NATURAL, BRANCO, 200G CADA, PCT C/ 5 UND	ESPUMIL	10,75	65.424,50
95	1	23.337,0	PAC	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, 200G CADA, PCT COM 5 UND	ESPUMIL	8,25	192.530,25

96	1	7.778,0	PAC	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, 200G CADA, PCT COM 5 UND	ESPUMIL	8,25	64.168,50
98	1	13.949,0	UNI	SABÃO EM PÓ, C/ BRANQUEADOR, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 01 KG	ESPUMIL	3,70	51.611,30
99	1	4.649,0	UNI	SABÃO EM PÓ, C/ BRANQUEADOR, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 01 KG	ESPUMIL	3,70	17.201,30
104	1	4.862,0	PAC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, APLICAÇÃO DE USO DOMÉSTICO, C/ 10 UNIDADES	EMBALIX	3,17	15.412,54
105	1	550,0	PAC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS, COR PRETA, LARGURA 39CM, ALTURA 58CM, APLICAÇÃO DE USO DOMÉSTICO, C/ 10 UNIDADES	EMBALIX	1,30	715,00
106	1	300,0	PAC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS, COR PRETA, LARGURA 88CM, ALTURA 110CM, APLICAÇÃO DE USO DOMÉSTICO, C/ 10 UNIDADES	ENTULIX	4,30	1.290,00
107	1	4.924,0	PAC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, APLICAÇÃO DE USO DOMÉSTICO, C/ 10 UNIDADES	EMBALIX	1,60	7.878,40
129	1	401,0	UNI	VASSOURA, TIPO LIMPA TETO, CABO DE MADEIRA COM 3M, MATERIAL DA CERDA: SISAL	SKINA	20,90	8.380,90
131	1	552,0	UNI	VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO RÍGIDO	SKINA	5,00	2.760,00
TOTAL							746.800,66

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2025**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.15474-4**EDITAL:** 017/2025**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico**HOMOLOGAÇÃO:** 30/10/2025**EMPRESA:** HORTIFRUTI PRACA DO MARCELINO LTDA**ENDEREÇO:** RUA SANTO DUMONT, 00, LOJA -- CENTRO -- MIRACEMA - RJ**CNPJ:** 32.114.476/0001-40**VALIDADE:** 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
76	1	4.867,0	UNI	PANO DE PRATO, DE ALGODÃO CRU, 60X40CM, COM BAINHA, DURÁVEL E LAVÁVEL	FLANELIMP	2,50	12.167,50
128	1	1.441,0	UNI	VASSOURA, CERDAS DE PIAÇAÇA, MATERIAL DA CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO DA CEPA: 40CM, COM CABO DE MADEIRA	TIGRE	10,70	15.418,70
TOTAL							27.586,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2025**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de

material de limpeza e higiene pessoal

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.15474-4**EDITAL:** 017/2025**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico**HOMOLOGAÇÃO:** 30/10/2025**EMPRESA:** ECS SERVICO E COMERCIO LTDA**ENDEREÇO:** RUA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 990, LOJA -- JARDIM BEVERLY -- MIRACEMA - RJ**CNPJ:** 58.557.098/0001-62**VALIDADE:** 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
25	1	36.633,0	PAC	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDS	COPOSUL - 48 99640-3736	2,80	102.572,40
26	1	12.210,0	PAC	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, 100UN.	COPOSUL - 48 99640-3736	2,80	34.188,00
63	1	200,0	UNI	LIMPADOR DE USO GERAL P/ REMOÇÃO DE SUJEIRAS DIFÍCEIS, LÍQUIDO, 1 LITRO	BARRA	3,00	600,00
86	1	500,0	PAC	PRATO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, DIÂMETRO 21CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES	COPOSUL - 48 99640-3736	2,45	1.225,00
87	1	500,0	PAC	PRATO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, DIÂMETRO 15CM, BRANCO, PCT C/10 UNIDADES	COPOSUL - 48 99640-3736	1,10	550,00
94	1	2.028,0	PAC	SABÃO EM BARRA, COCO NATURAL, BRANCO, 200G CADA, PCT C/ 5 UND	BARRA	8,80	17.846,40
102	1	12.696,0	UNI	SACO ALVEJADO, TECIDO BRANCO, 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA, MEDINDO 60X80CM	ALLIANCE FACILITIES	5,50	69.828,00
103	1	4.232,0	UNI	SACO ALVEJADO, TECIDO BRANCO, 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA, MEDINDO 60X80CM	ALLIANCE FACILITIES	5,50	23.276,00
108	1	9.671,0	PAC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, APLICAÇÃO DE USO DOMÉSTICO, C/ 10 UNIDADES	ALLIANCE FACILITIES	1,50	14.506,50
109	1	3.223,0	PAC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, APLICAÇÃO DE USO DOMÉSTICO, C/ 10 UNIDADES	ALLIANCE FACILITIES	1,50	4.834,50
TOTAL							269.426,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2025**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2025.15474-4**EDITAL:** 017/2025**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico**HOMOLOGAÇÃO:** 30/10/2025**EMPRESA:** 52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO - ME**ENDEREÇO:** RUA JOSÉ CALDART, 1412, BAIRRO MARIA LUIZA - CASCAVEL - PR**CNPJ:** 52.208.900/0001-22



VALIDADE: 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
55	1	237,0	UNI	GARRAFA TÉRMICA, PLÁSTICO, P/ CAFÉ, 1 LITRO, C/ BOTÃO PARA SERVIR TIPO PUMP (PRESSÃO), COM ALÇA	INVICTA	37,80	8.958,60
TOTAL							8.958,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.15474-4

EDITAL: 017/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 30/10/2025

EMPRESA: FLUXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: TRAVESSA JOSÉ MERCANTE, Nº 16 - JARDIM BEVERLY -- MIRACEMA - RJ

CNPJ: 47.859.321/0001-00

VALIDADE: 30/10/2026

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
5	1	2.500,0	LIT	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO LIMPEZA DE AMBIENTE CONCENTRAÇÃO, 1 LITRO	PRO LINK	5,30	13.250,00
TOTAL							13.250,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.13733-3

EDITAL: 024/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRACEMA/RJ, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, **ADJUDICA** e **HOMOLOGA** o resultado do procedimento licitatório em epígrafe aos seguintes fornecedores:

EMPRESAS VENCEDORAS, ITENS E VALORES ADJUDICADOS:

EMPRESA	CNPJ	ITENS ADJUDICADOS	VALOR ADJUDICADO
RIO CARIOCA DISTRIBUIÇÃO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	42.993.186/0001-77	01, 25, 26, 30	R\$ 122.209,50
VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVICO LTDA	02.001.594/0001-80	02, 06, 07, 09, 10, 11, 20, 21, 22, 23, 31, 45, 46, 47, 58, 66, 68, 70, 72, 73, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 99, 100, 103, 106, 107, 108, 110, 112, 113, 114, 122, 124, 135, 143, 144, 166, 169, 171, 173, 177, 184, 187	R\$ 229.263,00
LJ REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	14.099.411/0001-90	03, 04, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 24, 32, 35, 40, 41, 42, 43, 44, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 62, 63, 64, 67, 69, 71, 79, 97, 101, 102, 104, 105, 116, 118, 128, 130, 133, 134, 136, 137, 139, 141, 142, 147, 148, 149, 151, 154, 161, 162, 163, 164, 167, 170, 182, 185, 186, 198, 199, 200, 205, 206, 207	R\$ 131.557,09
POTS EMBALAGENS E BOMBONIERE LTDA	24.009.204/0001-51	05	R\$ 661,20
ECS SERVICO E COMERCIO LTDA	58.557.098/0001-62	08, 27, 39, 123, 125	R\$ 127.228,75
RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA	23.012.231/0001-10	28, 29, 36, 52, 96, 111, 120, 152, 153, 165, 191, 192, 193, 201, 203, 204, 208	R\$ 46.665,82

WM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	51.198.767/0001-08	33, 37, 38, 61, 65, 98, 119, 129, 145	R\$ 68.563,48
G2 LOCAÇÃO E SERVICOS LTDA	19.832.425/0001-95	34, 59, 74, 75, 76, 77, 78, 92, 94, 95, 115, 117, 121, 126, 146, 178, 179, 180, 188, 189, 190	R\$ 10.075,20
PAPELARIA PAIVA E SALVINI LTDA	07.867.111/0001-49	109, 127, 168, 172, 174, 175, 176, 181, 183, 202	R\$ 14.900,12
AJR DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	45.280.026/0001-79	131, 132	R\$ 450.993,75
COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	39.685.747/0001-66	138, 140, 150, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 194, 195, 196, 197	R\$ 128.261,80

TOTAL ADJUDICADO: R\$ 1.330.379,71

A presente adjudicação e homologação produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir desta data.

Data: Miracema/RJ, 19 de setembro de 2025.

MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
PREFEITA MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: 2025.13733-3

FORNECEDOR: AJR DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 45.280.026/0001-79

REPRESENTANTE: Anna Luiza Samel Pereira

EMAIL: ajrdistribuicao.eservicos@gmail.com

ENDEREÇO: R GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 990 - JARDIM BEVERLY, MIRACEMA - RJ - 28460-000

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	MODELO	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
131	20.194,00	PCT	REPORT	PAPEEL, FORM 500 FLHS	Papel não clorado, formato A4, gramatura: 75 G/M2, comprimento: 297MM, largura: 210MM. Impressora a Laser. Pct com 500 fls.	R\$ 16,75	R\$ 338.249,50
132	6.731,00	PCT	REPORT	PAPEEL, FORM 500 FLHS	Papel não clorado, formato A4, gramatura: 75 G/M2, comprimento: 297MM, largura: 210MM. Impressora a Laser. Pct com 500 fls.	R\$ 16,75	R\$ 112.744,25
TOTAL							R\$ 450.993,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: 2025.13733-3

FORNECEDOR: COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA

CNPJ: 39.685.747/0001-66

REPRESENTANTE: Gustavo Mazzoni Tampasco Arantes de Brito

EMAIL: compastas@outlook.com

ENDEREÇO: RUA COMANDANTE COIMBRA, 0005 - OLARIA, RIO DE JANEIRO - RJ - 21073-040

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	MODELO	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
138	8.960,00	UND	ICL	ICL	Pasta arquivo: Cartolina, suspensão, largura: 360 MM, altura: 240 MM, Cor: marmorizada, características suporte plástico nas pontas/ ferragens/visor.	R\$ 1,95	R\$ 17.472,00
140	1.220,00	UND	CHIES	CHIES ECONOMIC	Pasta arquivo: Papelão, AZ, lombada: 45 MM, tamanho: Ofício.	R\$ 15,90	R\$ 19.398,00

150	158,00	UND	LYKE	LYKE	Perfurador Papel: Ferro fundido, tipo: Mesa, capacidade perfuração: 100 FL. Funcionamento: Manual, características: Furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, furos: 2 U.	R\$ 237,10	R\$ 37.461,80
155	1.700,00	UND	LEO & LEO	LEO & LEO	Pincel desenho cabo: Madeira, tipo ponta: Chato, cerda: Náilon, tamanho: 00	R\$ 1,70	R\$ 2.890,00
156	1.700,00	UND	LEO & LEO	LEO & LEO	Pincel desenho cabo: Madeira, tipo ponta: Chato, cerda: Náilon, tamanho: 14	R\$ 1,80	R\$ 3.060,00
157	1.500,00	UND	LEO & LEO	LEO & LEO	Pincel desenho cabo: Madeira, tipo ponta: Chato, cerda: Náilon, tamanho: 16	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
158	1.700,00	UND	FUTURO	FUTURO	Pincel desenho cabo: Madeira, tipo ponta: Chato, cerda: Náilon, tamanho: 24	R\$ 5,30	R\$ 9.010,00
159	1.500,00	UND	LEO & LEO	LEO & LEO	Pincel desenho cabo: Madeira, tipo ponta: Chato, cerda: Náilon, tamanho: 18	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
160	1.500,00	UND	FUTURO	FUTURO	Pincel desenho cabo: Madeira, tipo ponta: Chato, cerda: Náilon, tamanho: 22	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
194	1.600,00	UND	TINTEX	TINTEX	Tinta guache: Resina vinílica/água/ pigmento/cargas conservante, cor: Azul marinho. Aplicação: Pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, 250ml.	R\$ 3,30	R\$ 5.280,00
195	1.600,00	UND	TINTEX	TINTEX	Tinta guache: Resina vinílica/água/ pigmento/cargas e conservante, cor: Magenta. Aplicação: Pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, 250ml.	R\$ 3,30	R\$ 5.280,00
196	1.600,00	UND	TINTEX	TINTEX	Tinta guache: Resina vinílica/água/ pigmento/cargas. Conservante, cor: Verde Primavera. Aplicação: Pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, 250ml.	R\$ 3,30	R\$ 5.280,00
197	1.600,00	UND	TINTEX	TINTEX	Tinta guache: Resina vinílica/água/ pigmento/cargas. Conservantes, cor: Verde escuro. Aplicação: Pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, 250ml.	R\$ 3,30	R\$ 5.280,00
TOTAL							R\$ 128.261,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
PROCESSO LICITATÓRIO: 2025.13733-3
FORNECEDOR: ECS SERVICO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 58.557.098/0001-62
REPRESENTANTE: Ediano Ribeiro da Silva
EMAIL: ecsengcom@hotmail.com
ENDEREÇO: R GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 990 -
JARDIM BEVERLY, MIRACEMA - RJ - 28460-000

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	MODELO	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	300,00	PCT	HappyDay	HappyDay	Balão de festa em cores variadas nº 09. Com 50 unidades.	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
27	2.875,00	UND	Tilibria	Tilibria	Caderno celulose vegetal, capa: Papelão duro plastificado 280 MM X 200MM, 96FL., espiral e folhas pautadas.	R\$ 6,85	R\$ 19.693,75
39	4.200,00	CAIXA	Jandaia	Jandainha	Caneta hidrográfica plástico, ponta: Feltro, escrita: Média, carga: Variada, tinta atóxica, base de água, tampa anti-asfixiante, caixa com 12.	R\$ 4,05	R\$ 17.010,00

123	1.000,00	PCT	Aloform	Aloform	Papel cartolina: Celulose vegetal, gramatura: 150 G/ M2, cor: Branca, comprimento: 660 MM, largura: 480 MM, Tipo: Comum. Pct com 100 fis.	R\$ 56,19	R\$ 56.190,00
125	500,00	PCT	Aloform	Aloform	Papel cartolina: Celulose vegetal, gramatura: 150 G/M2, cor: Azul, comprimento: 660 MM, largura: 480 MM, tipo: Comum. Pct com 100 fis.	R\$ 63,75	R\$ 31.875,00
TOTAL							R\$ 127.228,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2025.13733-3
Fornecedor: LJ REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 14.099.411/0001-90
Representante: Eraldo Musquim Moraes
Endereço: AV ANTONIO MENDES LINHARES, 505 - SANTA
TEREZA, Miracema - RJ - 28460-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo/Descrição	Preço Unitário	Valor Total
3	91,00	CAIXA	JOCAR	Alfinete mapa, galvanizado, plástico, cor: Variada. 10M. ca. com 50 und.	R\$ 3,01	R\$ 273,91
4	3,00	UND	BARRILITO	Alicate perfurador de papel com 1 furo.	R\$ 7,45	R\$ 22,35
12	504,00	UND	FLEX	Bateria não recarregável tipo: Button cell, sistema eletroquímico Lithium, tensão nominal:3V Modelo:CR-2032.	R\$ 1,35	R\$ 680,40
13	304,00	UND	LUGIN	Bateria não recarregável, button cell, aplicação:Termômetro digital flexterm incoterm sistema eletroquímico:Alcalina, tensão nominal:1,5 V, modelo:Lr41, capacidade:38 MA.	R\$ 0,52	R\$ 158,08
14	846,00	PCT	BRW	Bloco recado: Papel, cor: Variada, largura:38 MM, comprimento:51 MM, auto- adesivo, post it, folhas:200 U. Pct com 4 blocos.	R\$ 2,95	R\$ 2.495,70
15	42,00	PCT	VIGHS	Bloco recado: Papel, cor: Variada, largura:76 MM, comprimento:76 MM, auto- adesivo, post it, folhas:100. Pct com 4 blocos.	R\$ 3,79	R\$ 159,18
16	34,00	PCT	JOCAR OFFICE	Bloco recado: Papel, largura:76MM, comprimento:102 MM. Auto adesivo removível, post it 657 folhas:100. Pct com 4 blocos.	R\$ 4,99	R\$ 169,66
17	300,00	UND	STYROFORM	Bola isopor diâmetro:10cm, aplicação: Artes, cor: Branca.	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00
18	300,00	UND	STYROFORM	Bola isopor diâmetro:15 cm, aplicação: Artes, cor: Branca.	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
19	300,00	UND	STYROFORM	Bola isopor diâmetro:20cm, aplicação: Artes, cor: Branca.	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00
24	300,00	UND	JANDAIA	Caderno caligrafia, 150x210mm, 40 folhas, brochura.	R\$ 1,95	R\$ 585,00
32	720,00	UND	SUDESTE	Caixa Arquivo: Papelão, onda simples. Dimensão(C X L X A):140 X 240 X 360 Mm. Cor: Pardo, impressão: Com campo para identificação.	R\$ 1,75	R\$ 1.260,00
35	200,00	UND	JOCAR OFFICE	Caneta corretiva material: Plástico, tipo ponta: Metal, carga: 7 ML.	R\$ 2,05	R\$ 410,00
40	513,00	UND	JOCAR OFFICE	Caneta hidrográfica:Plástico, ponta: Poliéster, escrita: Média, cor carga: Variada, retroprojeto, ponta de 2 Mm, tinta base de álcool.	R\$ 1,89	R\$ 969,57
41	300,00	UND	BRW	Caneta marca texto, plástico, cor: amarelo fluorescente a base de água, ponta chanfrada, secagem rápida, caixa com 12.	R\$ 0,78	R\$ 234,00
42	1.222,00	UND	BRW	Caneta marca-texto: Plástico, tipo ponta: Chanfrada, cor: Fluorescente/diversas.	R\$ 0,88	R\$ 1.075,36
43	100,00	UND	GIOTTO	Caneta tecido, cor: Variadas.	R\$ 4,43	R\$ 443,00



Boletim Oficial Eletrônico do Município de Miracema

Ano IX - nº 630 - 12 de novembro de 2025

11

44	300,00	UND	GRIFF SET	Cartolina nas cores variadas.660mmx500mm.	R\$ 0,95	R\$ 285,00
48	343,00	CAIXA	STAROFFICE	Clipe tamanho:2/0, material: Metal, formato: Paralelo , CX C/100	R\$ 2,80	R\$ 960,40
49	1.146,00	CAIXA	ACC	Clipe tamanho:3/0, material: Metal, formato: Paralelo , CX C/50	R\$ 2,55	R\$ 2.922,30
50	300,00	CAIXA	ACC	Clipe tamanho:6/0, material: Metal, formato: Paralelo. CX C/50	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
51	634,00	CAIXA	STAROFFICE	Clipe tamanho:8/0, material: Metal, formato: Paralelo , CX C/25	R\$ 3,11	R\$ 1.971,74
53	500,00	UND	MASTER	Cola com cores variadas.	R\$ 1,42	R\$ 710,00
54	457,00	FRAS	IRIS	Cola Composição: Base água, cor: Branca, aplicação: Papel, validade mínima 12 Meses C/Selo Do Inmetro, tipo:Líquido,90G.	R\$ 1,99	R\$ 909,43
55	3.700,00	TB 20G	ACRILEX	Cola composição: Polivinil Acetato-Pva, cor: Prateada, aplicação: Papel, Vidro, e isopor, não tóxica, TB 20G.	R\$ 3,00	R\$ 11.100,00
56	3.700,00	TB 20G	ACRILEX	Cola composição: Polivinil acetato-Pva, cor: Dourada, aplicação papel, vidro e isopor, não tóxica, TB 20G.	R\$ 2,95	R\$ 10.915,00
57	413,00	TB 10G	LEONORA	Cola composição:Resina sintética, glicerina, água e onservantes, cor: Branca, aplicação: Papel, características:Atóxica, tipo:Bastão TB 10G	R\$ 0,99	R\$ 408,87
60	100,00	UND	PIRATININGA	Cola Isopor,90 gramas.	R\$ 4,42	R\$ 442,00
62	1.000,00	UND	STAROFFICE	Cola quente refil fina, tipo bastão.7,5mmx30cm	R\$ 0,59	R\$ 590,00
63	4.800,00	UND	STAROFFICE	Cola:Composição:Silicone aplicação:Pistola quente:11MM de diametro e 30 cm de comprimento Tipo:Bastão.	R\$ 0,73	R\$ 3.504,00
64	862,00	UND	BAZZE	Corretivo Fita:Base De Poliacrilato, 8MX4,20MM .Apagar caneta esferográfica.	R\$ 4,40	R\$ 3.792,80
67	3.440,00	UND	FORONI	Envelope Material: Kraft,Modelo: Saco Padrão, Tamanho(C X L):229 X 324 MM, Cor: Parda, 80 G/M.	R\$ 0,38	R\$ 1.307,20
69	1.300,00	UND	FORONI	Envelope Material:Offset,modelo:Saco Padrão, Tamanho (C X L):162 X 229 MM, Branco 75 G/M.	R\$ 0,31	R\$ 403,00
71	574,00	UND	KEEP	Estilete Tipo: Largo,espessura:18 MM, aplicação: Escritório.	R\$ 1,76	R\$ 1.010,24
79	877,00	UND	CARBRINK	Extrator Grampo Material: Aço, tipo: Espátula, tratamento superficial:Niquelado	R\$ 1,82	R\$ 1.596,14
97	251,00	UND	MASTER PRINT	Grampeador Tratamento Superficial: Pintado, metal, tipo: Mesa, capacidade:100 FL, Tamanho grampo: 23/8 A 23/13, aplicação: Papel.	R\$ 24,50	R\$ 6.149,50
101	526,00	CAIXA	MAXPRINT	Grampo grampeador: Metal, cobreado, tamanho: 26/ 6 , CX com 5000 unds.	R\$ 3,90	R\$ 2.051,40
102	682,00	CAIXA	IDEA	Grampo grampeador :Metal,galvanizado, tamanho:23/ 13 ,CX com 1000 unds.	R\$ 4,95	R\$ 3.375,90
104	369,00	PCT	DELLO	Grampo trilho encadernador:Plástico, comprimento:300 MM, garra, branco. Pct com 50.	R\$ 11,00	R\$ 4.059,00
105	1,00	UND	GLD	Guilhotina: Aço inoxidável, tipo: Portátil, comprimento lâmina:46 cm funcionamento manual, capacidade de corte:20 folhas. Dimensões:355x555MM, alavanca: Normal.	R\$ 315,77	R\$ 315,77
116	215,00	UND	CARBRINK	Molha-dedos material base: Plástico, carga: esponja, tamanho: Único, carga:2 Anos.	R\$ 2,07	R\$ 445,05
118	500,00	EBL	THEOTO	Palito: Madeira, comprimento:10CM, picolé, pontas redondas com 100 unds.	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
128	500,00	UND	RIDET	Papel crepom nas cores variadas.2Mx48cm.	R\$ 1,46	R\$ 730,00
130	8,00	PCT	MASTER PRINT	Papel fotográfico, tipo: Brilhante, largura:210MM, comprimento:297MM. Imprimir fotografia digital, de alta definição para impressora jato de tinta 80G/ M2.Pct 100 fls.	R\$ 50,00	R\$ 400,00

133	100,00	UND	THERMAL SPIRIT	Papel stencil,32x21cm.	R\$ 1,95	R\$ 195,00
134	5,00	PCT	USAPEL	Papel vergê: Celulose vegetal, cor: Diversas, gramatura:120 G/M2, dimensões:210x297M. Pct com 50 fls.	R\$ 11,95	R\$ 59,75
136	5,00	PCT	USAPEL	Papel Couchê Branco, pacote com 50 folhas.	R\$ 14,95	R\$ 74,75
137	5,00	PCT	POLYCART	Pasta Arquivo: Cartão duplo plastificado, tipo: Classificador, largura:255 MM altura:340MM lombada: 3CM, cor:Cinza,480 G/M2 .Com prendedor plástico. Pct c/ 10	R\$ 20,67	R\$ 103,35
139	252,00	UND	POLYCART	Pasta arquivo: Papel cartão duplex, largura:233 MM, altura:335 MM.	R\$ 2,59	R\$ 652,68
141	364,00	UND	ACP	Pasta Arquivo: Plástico, catálogo, largura:245 MM,altura:335 MM, lombada:40 MM, preta. Características:Conforme modelo do órgão.	R\$ 11,60	R\$ 4.222,40
142	1.061,00	UND	PLASCONY	Pasta Arquivo: Plástico, tipo: Abas e elástico, largura:233MM, altura:348 MM, incolor.	R\$ 2,69	R\$ 2.854,09
147	100,00	UND	BRASCONY	Pasta sanfonada,245x335mm, com 12 divisórias .Cores variadas.	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00
148	20,00	UND	GTA TECH	Pen drive 128GB.	R\$ 49,90	R\$ 998,00
149	94,00	CAIXA	BRW	Percevejo: Metal, tratamento superficial: latonado, tamanho:2. Caixa com 100 unds.	R\$ 3,00	R\$ 282,00
151	728,00	UND	YINS PAPER	Perfurador papel: Metal, tipo: Médio, tratamento superficial: Pintado, perfuração: 20 FL. Funcionamento:Manual.	R\$ 14,25	R\$ 10.374,00
154	670,00	UND	COMPACTOR	Pincel atômico: Plástico, tipo ponta: Feltro, carga: Descartável, tinta: Variada.	R\$ 1,99	R\$ 1.333,30
161	600,00	UND	JOCAR OFFICE	Pincel Quadro branco/ magnético Material: Plástico, material ponta: Fibra sintética, tipo carga: Recarregável, cor :Vermelha, características:Escrita 2mm, ponta arredondada.	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
162	600,00	UND	JOCAR OFFICE	Pincel Quadro Branco/ magnético material: Plástico, material ponta: Fibra sintética carga: Recarregável, cor: Preta, características:Escrita 2mm, ponta arredondada.	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
163	125,00	UND	JOCAR OFFICE	Pincel Quadro branco/ magnético material: Plástico, material ponta: Fibra sintética carga: Recarregável, cor Diversas, características:Escrita 2mm, ponta arredondada.	R\$ 2,40	R\$ 300,00
164	600,00	UND	JOCAR OFFICE	Pincel quadro branco/ magnético material: Plástico, ponta: Fibra sintética, tipo carga: Recarregável, cor: Azul, características:Escrita 2mm, ponta arredondada .	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
167	300,00	UND	ISOCIL	Placa tipo folha de isopor: De aproximadamente 124x62CM, com 15mm.	R\$ 2,85	R\$ 855,00
170	734,00	UND	CAPU	Prendedor papel: Metal, tipo: Lingueta, capacidade:50F.	R\$ 0,73	R\$ 535,82
182	5,00	ROLO	BELLA CASA	Tecido de Juta, cor: Natural, rolo de 50 metros.	R\$ 553,90	R\$ 2.769,50
185	50,00	UND	TRIS	Tesoura de picotar pequena. Aproximadamente de 13 a 15 cm.	R\$ 6,95	R\$ 347,50
186	4.200,00	UND	MASTER	Tesoura material: Aço inoxidável,8 POL ,13 CM, ponta arredondada .Tipo escolar.	R\$ 1,55	R\$ 6.510,00
198	232,00	UND	STAROFFICE	Tinta para carimbo : Preta, componentes: Água, pigmentos, aspecto físico: Líquido, aplicação: Almofada, frasco:40 ML.	R\$ 4,25	R\$ 986,00
199	200,00	UND	ACRILEX	Tinta para tecido nas cores variadas.37 ml por unidade.	R\$ 4,65	R\$ 930,00
200	50,00	ROLO	GATTE	Tnt gramatura:40 G/M2, cor: Amarelo, largura:1,40 rolo 50m	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
205	50,00	ROLO	BIATEX	Tnt gramatura:40 G/M2, cor: Preto, largura:1,40 rolo 50m	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
206	50,00	ROLO	BIATEX	Tnt gramatura:40 G/M2, cor: Rosa, largura:1,40 rolo 50m	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
207	50,00	ROLO	SANTA FE	Tnt gramatura:40 G/M2, cor: Verde, largura:1,40 rolo 50m	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00

Total						R\$ 131.557,09
-------	--	--	--	--	--	----------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2025.13733-3
Fornecedor: PAPELARIA PAIVA E SALVINI LTDA
CNPJ: 07.867.111/0001-49
Representante: ROSILENI PAIVA NOVELINO SALVINI
Email: papelariaebazaryan@hotmail.com
Endereço: PC GETULIO VARGAS, 51 - CENTRO, Miracema - RJ - 28460-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
109	Lápis Preto Material Corpo: Madeira, dureza carga:2, formato corpo: Sextavado, grafite preto Nº2	12.152,00	UND	MASTER	MASTER	R\$ 0,31	R\$ 3.767,12
127	Papel folha contact nas cores variadas, 2 m por 45cm	100,00	UND	VULCAN	VULCAN	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
168	Prancheta portátil em madeira, 350mmx25mm. Com pegador metálico	50,00	UND	EUCATE	EUCATEX	R\$ 4,65	R\$ 232,50
172	Quadro Branco: Fôrma branca, acabamento superficial moldura: Alumínio, largura:90 CM, comprimento:120 CM, suporte para apagador, material moldura: Alumínio	51,00	UND	PORTI ARTI	PORTI ARTI	R\$ 98,00	R\$ 4.998,00
174	Refil Tinta Cor: Vermelho, aplicação: Pincel quadro branco. Tubo 20 mililitro	116,00	TUBO	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 3,50	R\$ 406,00
175	Refil Tinta Cor: Azul, aplicação: Pincel quadro branco. Tubo 20 mililitro	136,00	TUBO	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 3,50	R\$ 476,00
176	Refil Tinta Cor: Preta, aplicação: Pincel quadro branco, 20 mililitro	131,00	TUBO	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 3,50	R\$ 458,50
181	Saco Celofane pequeno. 20x11cm. Pacote com 50	10,00	PCT	GALA	GALA	R\$ 5,20	R\$ 52,00
183	Tesoura costura, com aproximadamente 25cm com 9,5 POL	50,00	UND	WINCY	WINCY	R\$ 14,40	R\$ 720,00
202	Tnt gramatura:40 G/M2, cor: Branca, largura:1,40 rolo 50m	50,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
Total							R\$ 14.900,12

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2025.13733-3
Fornecedor: POTS EMBALAGENS E BOMBONIERE LTDA
CNPJ: 24.009.204/0001-51
Representante: Cristiane da Silva Ribeiro Bráulio
Email: potsembalagensebomboniere@gmail.com
Endereço: 10A AVENIDA CARVALHO, 512 - SANTA TEREZA, Miracema - RJ - 28460-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	Almofada carimbo, caixa: Plástico, almofada: Esponja absorvente, tamanho: 11X8 cm, preta, entintada, retangular	116,0	UND	VPA	VPA	R\$ 5,70	R\$ 661,20
Total							R\$ 661,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2025.13733-3
Fornecedor: RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA

CNPJ: 23.012.231/0001-10

Representante: ANTONIO CARLOS MOREIRA DA SILVA

Email: jaquelinasodre@gmail.com

Endereço: R DEODATO LINHARES, 04 - CENTRO, Miracema - RJ - 28460-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
28	Caderno celulose vegetal, capa: Papelão, 280 MMX205 MM, 200FL, espiral	617,00	UND	JANDAI	Caderno celulose veg	R\$ 11,80	R\$ 7.280,60
29	Caderno celulose vegetal, capa: Dura, 280 MMX205 MM, 48FL, espiral e folhas pautadas	250,00	UND	JANDAI	Caderno celulose veg	R\$ 8,55	R\$ 2.137,50
36	Caneta estereográfica: Plástico, ponta: Esfera de tungstênio, média. Tinta: Azul	7.072,00	UND	COMPACTOR	Caneta estereográfica	R\$ 0,46	R\$ 3.253,12
52	Cola com cores variadas, tipo glitter	500,00	UND	HERO	Cola com cores varia glitter	R\$ 1,94	R\$ 970,00
96	Grampeador Material: Metal, Tipo: Alicate, Capacidade:30 FL, Tamanho Grampo:26/6. Apoio Emborrachado	75,00	UND	MASTER PRINT	Grampeador Alicate	R\$ 21,18	R\$ 1.588,50
111	Livro ata: Papel cartão, (CXL) 330 MMX 203 MM, ata numeradas, folhas:100	100,00	UND	SIOGRAPH	Livro ata Papel cartão	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
120	Papel carbono, escrita manual, monoface, comprimento:210 MM, largura:148 MM, cor:Preta, caixa c/ 100 FLS. Caixa c/ 100 uns	22,00	CAIXA	ROMITEC	Papel carbono escrit	R\$ 34,95	R\$ 768,90
152	Pilha tamanho: Palito, modelo: AAA, características: Não recarregável, sistema eletroquímico: Alcalina, tensão nominal: 1,5, embalagem 4 unidades	293,00	EBL	STARLUX	Pilha tamanho Palito	R\$ 7,95	R\$ 2.329,35
153	Pilha tamanho: Pequena, tipo: Alcalina, modelo: AA, tensão: 1,5V. Não recarregável. Embalagem com 4 unidades	103,00	EBL	STARLUX	Pilha tamanho Pequena	R\$ 5,95	R\$ 612,85
165	Pistola aplicadora, tensão alimentação: Bivolt, potência:10 W, temperatura trabalho	100,00	UND	BEST FER	Pistola aplicadora	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
191	Tinta guache: Resina vinílica/ água/pigmento/ cargas conservante, cores diversas. Aplicação: Pintura a pincel em papel/ cartão cartolina, 250ml	1.600,00	UND	TEMPERA GUACHE	Tinta guache Resina vinílica	R\$ 3,35	R\$ 5.360,00
192	Tinta guache: Resina vinílica/ água/pigmento/ cargas. Conservante, cor: Roxa. Aplicação: Pintura a pincel em papel/cartão e cartolina, 250ml	1.600,00	UND	TEMPERA GUACHE	Tinta guache Resina vinílica	R\$ 3,20	R\$ 5.120,00
193	Tinta guache: Resina vinílica/ água/pigmento/ cargas. Conservantes, cor: Vermelho Fogo. Aplicação: Pintura a pincel em papel/ cartão e cartolina, 250ml	1.600,00	UND	TEMPERA GUACHE	Tinta guache Resina vinílica	R\$ 3,15	R\$ 5.040,00



201	Tnt gramatura:40 G/M2, cor: Azul, largura:1,40 rolo 50m	50,00	ROLO	SANTA FÉ	Tnt gramatura:40 G/M2	R\$ 47,95	R\$ 2.397,50
203	Tnt gramatura:40 G/M2, cor: Laranja, largura:1,40 rolo 50m	50,00	ROLO	SANTA FÉ	Tnt gramatura:40 G/M2	R\$ 47,95	R\$ 2.397,50
204	Tnt gramatura:40 G/M2, cor: Marrom, largura:1,40 rolo 50m	50,00	ROLO	SANTA FÉ	Tnt gramatura:40 G/M2	R\$ 48,95	R\$ 2.447,50
208	Tnt gramatura:40 G/M2, cor: Vermelho, largura:1,40 rolo 50m	50,00	ROLO	SANTA FÉ	Tnt gramatura:40 G/M2	R\$ 47,95	R\$ 2.397,50
Total							R\$ 46.665,82

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2025.13733-3
Fornecedor: RIO CARIOCA DISTRIBUICAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
CNPJ: 42.993.186/0001-77
Representante: GEREMIAS RODRIGUES
Email: riocariocadistrieservicos@gmail.com
Endereço: R VISCONDE DE PIRAJA, 0041 - IPANEMA, Rio de Janeiro - RJ - 22410-905

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Agenda, folhas: 180UM 63G/M2, 270 MMx205MM, um dia útil por página	155,0	UND	STILO	67053-2	R\$ 28,60	R\$ 4.440,75
25	Caderno capa dura 230x160mm, 192 folhas. Pautada s. costurado 1/4	500,0	UND	STIFF	Brochura	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
26	Caderno celuloze vegetal, capa: Papelão duro plastificado 280 MMx 200MM, 96FL, espiral e folhas pautadas	8.625,0	UND	STIFF	Brochurr	R\$ 6,10	R\$ 53.043,75
30	Caderno Off-Set 56g/ branco, capa: Papelão revestido papel couche 750g/M2 (CXL) 275MMx200MM. 200FL, 10 matérias, espiral revestido em nylon plastificado	5.550,0	UND	JANDAI	STILI	R\$ 10,50	R\$ 58.275,00
Total							R\$ 122.209,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2025.13733-3
Fornecedor: VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 02.001.594/0001-80
Representante: HAROLDO FONTOURA
Email: haroldofontoura@gmail.com
Endereço: TV DONA JULIA, 15 - FONSECA, Niterói - RJ - 24030-050

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Alfinete cabeça em vidro, com 31mm. Caixa com 100 unidades	50,00	CAIXA	PRAYON	PRAYON	R\$ 6,10	R\$ 305,00
6	Apagador quadro branco: Feltro, corpo: Resina termoplástica, 14CMx5CMx2,80	384,00	UND	KIT	KIT	R\$ 4,00	R\$ 1.536,00
7	Apontador lápis: Termoplástico, tipo: Escolar, cor: Variada, médio, furos:1, com depósito	4.539,00	UND	KIT	KIT	R\$ 0,50	R\$ 2.269,50

9	Barbante Algodão: Quantidade de fios:10. Acabamento superficial:Crú com 1KG	20,00	ROLO	GALLO	GALLO	R\$ 28,90	R\$ 578,00
10	Barbante Algodão: Quantidade de fios:24. Acabamento superficial:Crú, cor branca, rolo 100mm. Rolo com 100 metros	150,00	ROLO	GALLO	GALLO	R\$ 5,50	R\$ 825,00
11	Barbante tipo juta. Rolo de 100 metros	50,00	ROLO	KIT	KIT	R\$ 7,90	R\$ 395,00
20	Borracha apagadora escrita: Borracha, comprimento:35 MM, largura:14 MM, altura: 7 MM, cor: Azul e vermelha, chanfrada nas duas extremidades, para lápis e tinta	825,00	UND	KIT	KIT	R\$ 0,40	R\$ 330,00
21	Borracha apagadora: Borracha, 40 MMx30MM, branca, macia	4.856,00	UND	KIT	KIT	R\$ 0,27	R\$ 1.311,12
22	Caderno Brochura grande. 275x200mm aproximadamente, capa dura. 96 folhas	500,00	UND	NOVA CADERNO	NOVA CADERNO	R\$ 6,19	R\$ 3.095,00
23	Caderno Brochura pequeno. 200x140mm aproximadamente, capa dura. 96 folhas	500,00	UND	NOVA CADERNO	NOVA CADERNO	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
31	Caderno Off-Set 56g/ branco, capa: Papelão revestido papel couche 750g/M2 (CXL) 275MMx200MM. 200FL, 10 matérias, espiral revestido em nylon plastificado	1.850,00	UND	NOVA CADERNO	NOVA CADERNO	R\$ 8,80	R\$ 16.280,00
45	Cinta elástica material: Látex, forma: Circular, tamanho:18, cor: Amarela. Cx c/ 25 Gramas	305,00	CAIXA	MAMUTH	MAMUTH	R\$ 3,30	R\$ 1.006,50
46	Clipe galvanizado, tamanho: 1. Metal, formato: Trançado. CX C/12	72,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,99	R\$ 359,28
47	Clipe tamanho:10/0: Aço inox, formato: Paralelo. C/ aproximadamente 120 unds	6,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 8,50	R\$ 51,00
58	Cola composição: Resina Sintética. Cor: Incolor, aplicação: Isopor, líquida, tubo 50g	3.700,00	TB 40G	PIRA	PIRA	R\$ 2,35	R\$ 8.695,00
66	Disco Laser Tipo: Dvd-R, Capacidade:4,7GB, Duração:120 MIN, aplicação: Gravação, velocidade gravação 16x	100,00	UND	MULTLASER	MULTLASER	R\$ 1,50	R\$ 150,00
68	Envelope Material: Offset, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Branco, 90 G/ M2, impressão personalizada	22.220,00	UND	FRUGIS	FRUGIS	R\$ 0,25	R\$ 5.555,00
70	Envelope pardo. 176x250mm. 80G/M2	500,00	UND	FRUGIS	FRUGIS	R\$ 0,15	R\$ 75,00
72	Etiqueta Adesiva Material: Papel Alcalino, cor: Branca, Formato: Retangular, aplicação: Impressora inkjet laser, altura:15MM. Apresentação: Caixa com 150 unidades, altura: 26MM. CX com 10 Fls	25,00	CAIXA	COLACR	COLACRIL	R\$ 24,00	R\$ 600,00
73	Etiqueta adesiva: Filme transparente, formato: diâmetro:19MM, 10 FLS/100 und	3,00	EBL	COLACR	COLACRIL	R\$ 4,50	R\$ 13,50
80	Fio nylon 100m x0,50mm	50,00	UND	KIT	KIT	R\$ 8,00	R\$ 400,00
81	Fita adesiva Material: Polipropileno, largura:48 MM, Comprimento:100 M, embalagem transparente	2.069,00	UND	TIGHFIT	TIGHFITAS	R\$ 5,00	R\$ 10.345,00

82	Fita adesiva: Celofane, tipo monoface, (LXC):12 MX33MM, cor: Azul aplicação: Multiuso	3.900,00	UND	TIGHFIT	TIGHFITAS	R\$ 1,65	R\$ 6.435,00
83	Fita adesiva: Material de Acetato Celulose, tipo: Auto adesiva (CXL):12 MM X10m. Cor: Transparente	3.700,00	UND	TEKBON	TEKBOND	R\$ 0,25	R\$ 925,00
84	Fita adesiva: Polipropileno transparente, tipo: Monoface, (LXC):12X50MM	440,00	UND	TEKBON	TEKBOND	R\$ 1,69	R\$ 743,60
85	Fita cetim nas cores variadas. 7mmx100m. Rolo de 100 metros	200,00	ROLO	VN	VN	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
86	Fita crepe, 24mmx50m, multiuso	300,00	UND	TEKBON	TEKBOND	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00
87	Fita dupla face, 12cmx30m, branca	200,00	UND	TEKBON	TEKBOND	R\$ 3,65	R\$ 730,00
88	Fitiho nas cores variadas, com largura 0,50cm. Tipo fino, rolo de 100 m	50,00	ROLO	VN	VN	R\$ 5,15	R\$ 257,50
89	Folha de placa de isopor. 1Mx0,50M	200,00	UND	VN	VN	R\$ 1,65	R\$ 330,00
90	Folha de papel pardo. 96x66cm	100,00	UND	FRUGIS	FRUGIS	R\$ 0,70	R\$ 70,00
91	Folha papel celofane nas cores variadas. 100x85cm. Pct com 50 folhas	10,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 78,00	R\$ 780,00
93	Giz Cera: Cor: Variadas, tamanho: Pequeno, Grossa. CX c/ 12	4.200,00	CAIXA	PIRA	PIRA	R\$ 2,90	R\$ 12.180,00
99	Grampo de Aço, tamanho:106/4 a 106/14MM, tipo: Tapeceiro	55,00	UND	BRW	BRW	R\$ 23,70	R\$ 1.303,50
100	Grampo grampo, metal. 24/6 com 5000 unidades	50,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 13,00	R\$ 650,00
103	Grampo trilha encadernador: Aço niquelado, 80 MM, lingueta, cx com 50 unidades	135,00	CAIXA	VN	VN	R\$ 9,00	R\$ 1.215,00
106	IMÃ, diâmetro:22MM, cor: Diversas, para quadro magnético formato: Redondo. Pct c/ 50	102,00	PCT	VN	VN	R\$ 15,00	R\$ 1.530,00
107	Lápis borracha: Madeira, diâmetro carga:4 MM, formato corpo: Cilindrico, diâmetro corpo: 8 MM, comprimento total:175 MM, aplicação: Tinta/ Grafite	345,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,30	R\$ 448,50
108	Lápis de cor: Madeira, diâmetro carga:2 MM, cor: Diversas, cilíndrico, diâmetro corpo:10. Comprimento total:110 MM, tamanho pequeno, caixa c/ 12 und	4.200,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 2,35	R\$ 9.870,00
110	Livro ata: Off sete Branco/100. Gramatura:56G/M2 CxL:310MMx220MM, capa dura, numeradas e pautadas, tipo livro caixa	62,00	UND	TAMOYO	TAMOYO	R\$ 12,00	R\$ 744,00
112	Livro de Ponto, folhas:100, tipo capa: dura, capa:Preta, comprimento:320 MM, largura: 220 MM, papel alcalino, folhas pautadas e numeradas, 31 pautas por página, gramatura:63 G/M2	200,00	UND	TAMOYO	TAMOYO	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00
113	Marcador retroprojetor: Plástico, tampa: Plástico, ponta: Poliéster, ponta:1MM, escrita:0,1 MM, cor azul	500,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
114	Massa Modelar Composição: Cera, quantidade cores:6UN, cor: Variada, sem moldes, atóxica, 90g	3.700,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 1,55	R\$ 5.735,00

122	Papel cartolina: Celulose vegetal, gramatura:150 G/ M2, cor: Amarela, comprimento:660 MM, largura:480 MM, tipo: Comum. Pct com 100 fls	500,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 53,90	R\$ 26.950,00
124	Papel cartolina: Celulose Vegetal, gramatura:150 G/ M2, cor: Verde, comprimento:660 MM, largura:480 MM, tipo: Comum. Pct com 100 fls	500,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 53,35	R\$ 26.675,00
135	Papel vergê: Cor: Branca, gramatura:180G, dimensões:210x297 MM. Pct 50 fls	5,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 13,00	R\$ 65,00
143	Pasta Arquivo: Polipropileno, Tipo fichário, largura:257MM, comprimento:340MM. Lombada:5,8 cor: Transparente, 02 argolas	15,00	UND	HOMEN	HOMEN	R\$ 15,00	R\$ 225,00
144	Pasta Arquivo: Polipropileno, tipo: L, largura:220 MM, altura:310 MM, cor: Incolor. Características Adicionais: Transparente, tamanho: A4	382,00	UND	POLYCA	POLYCAR	R\$ 1,30	R\$ 496,60
166	Pistola aplicadora, tensão alimentação: Bivolt, tensão alimentação: Bivolt, potência:80 W, temperatura trabalho:120-193 C, aplicação: Colagem, características: Com botão liga-desliga, semi-profissional	605,00	UND	KIT	KIT	R\$ 31,40	R\$ 18.997,00
169	Prendedor B148 papel material: Metal, tipo: Mola, tamanho mola:41M	582,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,90	R\$ 1.105,80
171	Quadro avisos: Cortiça, comprimento:90CM, largura:60CM, finalidade: Mural	77,00	UND	CITY	CITY	R\$ 53,90	R\$ 4.150,30
173	Quadro Tipo, com moldura: Alumínio, largura:2,75M, em mdf tratado e revestido com película, aplicação: Para uso em salas de aula, espessura:1,5 cm, mdf/ Alumínio, tratamento superficial: Branca fosca (Npb-001 / Npb-002) altura:1,20	50,00	UND	CITY	CITY	R\$ 708,00	R\$ 35.400,00
177	Régua escritório acrílico comprimento:30CM, graduação: Centímetro/Milímetro, material: Rígido, cor: Cristal, transparência: Transparente	4.579,00	UND	KIT	KIT	R\$ 0,70	R\$ 3.205,30
184	Tesoura de picotar grande. Aproximadamente de 19 a 22cm	50,00	UND	KIT	KIT	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
187	Tesoura material: Aço inoxidável, cabo: Polipropileno, comprimento:19CM	660,00	UND	KIT	KIT	R\$ 4,90	R\$ 3.234,00
Total							R\$ 229.263,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2025.13733-3

Fornecedor: WM **DISTRIBUIDORA**
E REPRESENTACOES **LTDA**

CNPJ: 51.198.767/0001-08

Representante: Jose Wellington Machado de Oliveira

Email: wmdistribuidora30@gmail.com

Endereço: RUA DEODATO LINHARES, 637 - NOSSA SENHORA APARECIDA, Miracema - RJ - 28460-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
33	Caixa arquivo: Plástico corrugado, dimensão (C X L X A): 360 X 135 X 250 CM, cor: colorido. Impressão: Padrão, com trava	4.870,00	UND	ALAPLAS	ALAPLAST	R\$ 3,90	R\$ 18.993,00
37	Caneta esferográfica: Plástico, ponta: Esfera de tungstênio, média. Tinta: Preta	4.910,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 0,52	R\$ 2.553,20
38	Caneta esferográfica: Plástico, ponta: Esfera de tungstênio, média. Tinta: Vermelha	4.853,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 0,52	R\$ 2.523,56
61	Cola líquida, peso 40g, secagem rápida, atóxica, composição: Polivinil, acetato-pva	4.200,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 1,15	R\$ 4.830,00
65	Corretivo líquido: Base D'Água-secagem rápida, frasco: 18ML	2.964,00	FRAS	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 1,38	R\$ 4.090,32
98	Grampoador Tratamento Superficial: Cromado, metal, tipo: Mesa, grampo: 26/6	849,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 8,60	R\$ 7.301,40
119	Papel auto-adesivo: Plástico, cor: Transparente, comprimento: 25 M, largura: 450 MM, tipo/contact, brilhante	200,00	Rolo	LEOAR	LEOARTE	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
129	Papel emborrachado material: Borracha eva, comprimento: 48 CM, largura: 40 CM, cor Variada: Amarela, azul, branca, laranja, marrom, preta, rosa, verde, vermelha	4.000,00	FOLHA	LEOAR	LEOARTE	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
145	Pasta Arquivo: Polipropileno, altura: 335 MM, cor: Azul, tipo: Simples, largura: 245 MM, com elástico, lombada: 55 M	3.800,00	UND	ACP	ACP	R\$ 3,44	R\$ 13.072,00
Total							R\$ 68.563,48

CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 025/2025

O Corregedor-Geral do Município de Miracema, no uso de suas atribuições, notadamente aquelas conferidas pelos arts. 58, parágrafo único, e 97, c/c art. 23, inciso III e § 3º, todos da Lei Municipal n. 2.035/2022, deferiu os pedidos de prorrogação dos processos de PAD/sindicância formulados pelo presidente da comissão de sindicância e processo administrativo disciplinar, no Ofício n. 083/2025 (Processo n. MRC-030115/000079/2025), razão pela qual resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo de conclusão das sindicâncias instauradas nos autos dos seguintes processos administrativos: **a)** 2025.22616-0; **b)** 2025.15749-6; **c)** 2025.17104-3; **d)** 2025.18412-8; **e)** 2025.22103-4; e **f)** 2025.18942-4.

Art. 2º - Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo de conclusão do processo administrativo disciplinar n. 2025.14882-3.

Art. 3º - Permanecem como membros da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar os servidores municipais efetivos a seguir, na ordem dos respectivos cargos: **Presidente:** Rodrigo Moreira Vieira -- matrícula n. 3482-7; **Relatora:** Danielle Pereira Barcellos --

matrícula n. 3345-6; e **Vogal:** Bruno Neiva Tostes -- matrícula n. 3391-0, encarregando-os dos respectivos trabalhos até a elaboração do relatório final.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Corregedoria-Geral do Município.

Miracema-RJ, 10 de novembro de 2025.

Rafael Assed Kik Menezes

Corregedor-Geral do Município

Portaria n. 229/2025

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA Nº 026/2025

Ementa: Direito Administrativo e Direito Constitucional. Agente público. Acumulação irregular de cargos públicos por servidor efetivo. Necessidade de compatibilidade de horários. Jurisprudência dos tribunais superiores. Artigo 37, XVI e XVII, da CF. Artigos 36 e 46 da Lei Municipal n. 2.035/2022.

A Corregedoria Geral do Município de Miracema-RJ, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 23, incisos I, alínea "a", e III, da Lei Municipal n. 2.035/2022, e com base no disposto no *caput* e no inciso I do artigo 55 e no inciso II do artigo 61, ambos da mesma lei municipal;

CONSIDERANDO que o artigo 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal traz como regra a vedação da acumulação remunerada de cargos, empregos e funções públicas, a incidir no âmbito da administração pública direta, da administração pública indireta e das sociedades controladas, de forma direta ou indireta, pelo Poder Público;

CONSIDERANDO que o inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal abriu exceção para a acumulação remunerada de cargos públicos nos casos, desde que respeitado as seguintes situações jurídicas: (i) compatibilidade de horários, (ii) obediência ao teto remuneratório em cada cargo público (CF, art. 37, XI) e (iii) casos explicitados na Constituição Federal: dois cargos de professor, um cargo de professor com outro técnico ou científico, dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas.

CONSIDERANDO que o artigo 36 da Lei Municipal n. 2.035/2022 veda a acumulação remunerada de cargos públicos, nos termos da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que o artigo 46 da Lei Municipal n. 2.035/2022 abriu possibilidade de o servidor municipal optar por um dos cargos ocupados, desde que comprovada a boa-fé;

CONSIDERANDO que o artigo 62, §§ 1º e 2º, da Lei Municipal n. 2.035/2022 estabelece a citação imediata do servidor municipal sob o qual recaia suspeita de acumulação indevida de cargos ilícitos e a possibilidade de justificação ou exoneração de um dos cargos;

CONSIDERANDO que o processo preliminar simplificado sob análise reúne elementos que levantam dúvidas sobre a regularidade da acumulação de cargos públicos de servidor público municipal efetivo, ocupante de dois cargos públicos neste município, certo de que há carga horária de 30h semanais;

RESOLVE:

Instaurar **SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA**, a fim de apurar possível prática de conduta que, em preliminar capitulação, viola os princípios constitucionais previstos no artigo 37 da



Constituição Federal, notadamente legalidade, eficiência e moralidade administrativas, e está vedada pelo artigo 34, inciso XIX, da Lei Municipal n. 2.035/2022.

Nomeio para integrar a Comissão Sindicante os servidores municipais efetivos a seguir, na ordem dos respectivos cargos: **Presidente:** Rodrigo Moreira Vieira -- matrícula n. 3482-7; **Relatora:** Danielle Pereira Barcellos -- matrícula n. 3345-6; e **Vogal:** Bruno Neiva Tostes -- matrícula n. 3391-0, encarregando-os dos respectivos trabalhos até a elaboração de relatório final.

Publique-se a portaria nos meios de comunicação oficiais deste município.

Digitalize-se o presente processo e promova-se o lançamento imediato no SEI, com encaminhamento à Comissão Sindicante.

Miracema, 10 de novembro de 2025.

Rafael Assed Kik Menezes

Corregedor-Geral do Município

Portaria n. 229/25